



Raport

ZIMOWE WYJAZDY POLAKÓW





Skrót raportu:

- ❖ Podróże Polaków w okresie zimowym stanowią około 15-16 procent wyjazdów kupowanych za pośrednictwem biur podróży.
- ❖ Zimowych podróżników można podzielić na dwie grupy: Poszukiwaczy lata oraz Miłośników białego szaleństwa. Podczas gdy Poszukiwacze, wybierając się do ciepłych krajów, najczęściej korzystają z ofert All Inclusive, Miłośnicy decydują się na większą samodzielność w organizacji ferii.
- ❖ Z roku na rok rośnie zainteresowanie wyjazdami w zimowe destynacje. Wraz z nim urozmaiceniu ulega także oferta bankowa, wspierająca tego typu spędzanie ferii. Banki przygotowują oferty produktów finansowych zawierających preferencyjne warunki wymiany walut czy ubezpieczeń.
- ❖ Aby właściwie zabezpieczyć finanse podczas wyjazdu należy dokonać trafnego wyboru produktów finansowych. Może w tym pomóc doradca, który wskaże najkorzystniejsze rozwiązania i dobierze odpowiedni do potrzeb wachlarz produktów.
- ❖ Zagraniczne podróże to spory wydatek. Koszt egzotycznej wyprawy znacznie przekracza średnie krajowe wynagrodzenie, które w styczniu 2014 wyniosło 3805 PLN. By ferie 2015 stały się wypoczynkiem marzeń, warto zawczasu zadbać o ich sfinansowanie. Odkładając co miesiąc od 400 do 800 złotych w pół roku osiągniemy kwotę wystarczającą na wyjazd na narty bądź pod palmy.

Skrót raportu:.....	1
Częściej i w wysokim standardzie.....	3
Na stok czy na plażę?.....	3
Poszukiwacz lata.....	5
luksusowy wyjazd pod palmy.....	5
72 % wyjeżdżających	5
Miłośnik szaleństwa na stoku	8

Aktywny wyjazd na narty bądź snowboard.....	8
28% wyjeżdżających.....	8
Jak zaplanować ferie marzeń 2015?.....	12

Wstęp

Poniższy raport prezentuje preferencje wyjazdowe Polaków w czasie ferii zimowych. Opracowanie opisuje trendy na rynku turystycznym i dominujące zachowania podróżników. Przedstawia także eksperckie podsumowanie oferty dostępnych produktów finansowych, wspierających tego typu podróże. Wskazuje, z jakich rozwiązań powinni korzystać wyjeżdżający, by zyskać odpowiednią ochronę i warunki umowy.

Raport powstał w wyniku współpracy liderów w branżach doradztwa i turystyki, posiadających szeroki dostęp do informacji nt. zagranicznych wyjazdów oraz rynku finansowego w Polsce – serwisu Travelplanet.pl oraz firmy Expander Advisors.

Metodologia:

Niniejsza analiza stanowi eksperckie podsumowanie zjawiska zimowych wyjazdów Polaków, łączące dane pochodzące z rynku turystycznego oraz finansów. Jego autorami są liderzy w swoich branżach: serwis Travelplanet.pl, największy polski multiagent turystyczny oraz serwis rezerwacyjny, oferujący m.in. bilety lotnicze, hotele czy ubezpieczenia podróżne, pośredniczący w podróżach ponad 500 000 klientów oraz Expander Advisors, największy niezależny doradca finansowy, posiadający w swojej ofercie setki funduszy i produktów inwestycyjnych jak również ubezpieczenia.

Przedstawione dane pochodzą z analizy rezerwacji na wyjazdy pomiędzy 7 grudnia a 30 marca, dokonanych w serwisie Travelplanet.pl na dzień 20 stycznia 2014 roku oraz analizy oferty bankowej i dostępnych rozwiązań finansowych. Opracowanie opisuje więc deklarowane zachowania Polaków wyjeżdżających za granicę na tegoroczne ferie oraz wskazuje najbardziej korzystne dla nich produkty finansowe.

Autorzy raportu:

Jarosław Sadowski

główny analityk
Expander Advisors



Radosław Damasiewicz

dyrektor marketingu i e-commerce
Travelplanet.pl



Częściej i w wysokim standardzie

Podróże Polaków w okresie zimowym stanowią około 15-16 procent wyjazdów kupowanych za pośrednictwem biur podróży. Choć w perspektywie ostatnich dwóch sezonów odsetek ten utrzymywał się na podobnym poziomie, można spodziewać się zwiększenia liczby osób wybierających się za granicę na zimowy wypoczynek.

Radosław Damasiewicz, Travelplanet: *Polacy chętnie spędzają ferie za granicą. Biorąc pod uwagę wzrost aktywności podróżników w okresie zimowym można spodziewać się kontynuacji tego trendu. W najbliższych sezonach będziemy więc wyjeżdżać coraz częściej.*

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Wypoczynek zajmuje drugie miejsce w hierarchii celów, na które oszczędzamy¹. Na wakacje bądź ferie pieniądze odkłada około 14 procent Polaków, choć liczba ta, z roku na rok, regularnie rośnie. W 2011 roku takie zachowanie deklarowało 14,2 procent osób, w 2013 roku było to z kolei już 14,8 procent. Tak wysoka pozycja odpoczynku w portfelu oszczędnościowym pokazuje, że przywiązujemy do niego duże znaczenie. Zwiększenie odsetka osób odkładających na ten cel oznacza z kolei, że coraz więcej z nas chce spędzić ten czas w jak najlepszy sposób.*

Poprawę kondycji finansowej widać także w trendach wyjazdowych rodaków. **Decydując się na zagraniczny pobyt, wybieramy bowiem obiekty o wysokim standardzie.**

Radosław Damasiewicz, Travelplanet.pl: *W sezonie zimowym 2013/2014 najwięcej turystów, bo aż 59,7 proc., wybrało nocleg w hotelach cztero- i pięciogwiazdkowych. Zaledwie co trzecia osoba (31 proc.) zdecydowała się na pobyt w lokalu w trzygwiazdkowym. Oferty z dwoma gwiazdkami oraz apartamenty bez przypisanej kategorii zainteresowały jedynie 9,2 proc. osób.*

Obraz standardu wypoczywania Polaków uzupełnia także zestawienie wybranego sposobu podróży oraz żywienia. **Wyjeżdżając do ciepłych krajów znacznie częściej wybieramy oferty All Inclusive, podczas gdy na stoku decydujemy się na większą samodzielność.**

Radosław Damasiewicz, Travelplanet.pl: *– Na narciarskie szaleństwo do Włoch i Austrii własnymi samochodami pojechało odpowiednio 81 i 86 proc. turystów. Noclegi w apartamentach, bez żywienia, zamówiło kolejno 39,9 i 29,6 procent. Sytuacja wygląda jednak inaczej na kierunkach „letnich”, gdzie odsetek osób kupujących sam nocleg wynosi jedynie 3,9 proc.*

¹ „Oszczędzanie i wydatki mieszkaniowe Polaków”, Raport Expander Advisors, KPF i Domu Kredytowego Notus, 2013r.

Na stok czy na plażę?

W czasie zimy Polacy korzystający z usług biur podróży najchętniej wyjeżdżają do ciepłych krajów. Do tej pory mniej więcej ośmiu na dziesięciu polskich turystów, którzy zaplanowali wyjazd zagraniczny w sezonie, czyli pomiędzy 10 grudnia a 30 marca, udawało się na egipskie czy tunezyjskie plaże. Jak wskazują eksperci, sezon 2013/2014 przyniósł jednak wyraźną zmianę w tym zakresie.

Radosław Damasiewicz, Travelplanet: *Jak wynika ze statystyk rezerwacyjnych serwisu Travelplanet.pl, odsetek wyjeżdżających w zimie na narty, na przełomie roku wzrósł z około 21 do 28 procent. Z roku na rok rośnie więc liczba miłośników białego szaleństwa, które stało się synonimem aktywnego spędzania wakacji zimowych. Zwiększeniu ulega także grono obywateli wybierających odległe destynacje. W porównaniu do zeszłego sezonu egzotykę wybrało ponad 4 proc. więcej osób.*

Rysunek Kierunki podróży wybierane przez Polaków w sezonie zimowym

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Ferie na stoku tańsze? Niekoniecznie

Jak wynika z danych serwisu Travelplanet.pl, **czterech na pięciu Polaków wyjeżdżających podczas przerwy zimowej w góry wykupuje wyłącznie nocleg.** Na pierwszy rzut oka wydaje się więc, że zimowe destynacje kosztują nas mniej. Nic bardziej mylnego.

Radosław Damasiewicz, Travelplanet: *Za statystyk Travelplanet.pl wynika, że miłośnicy białego szaleństwa za tygodniowy pobyt płacą średnio 1 373 PLN od osoby i ta cena w zasadzie nie uległa zmianie w stosunku do zeszłej zimy. Należy jednak pamiętać, że w przeważającej większości są to wyjazdy z własnym dojazdem i bez wyżywienia. Do tego trzeba najczęściej doliczyć także skipassy, które podwyższają koszty wyjazdu o ok. 1 000 PLN.*

Rysunek Średni koszt rezerwacji w zależności od wybranego kierunku (w PLN)

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Kupując wyłącznie nocleg musimy liczyć się z wieloma dodatkowymi wydatkami. Sami musimy bowiem opłacić m.in. wyżywienie, karnety na stok*

i wypożyczenie sprzętu, nie mówiąc już o paliwie, za które dojedziemy na miejsce. Jak wynika z naszej analizy, tego typu „dodatki” mogą podwyższyć koszt wyjazdu o około 3 000 złotych.

Szacunkowe, pozanoclegowe koszty tygodniowego wyjazdu do Włoch	
<i>Benzyna* i opłaty drogowe</i>	<i>ok. 1 200 PLN</i>
<i>Wyżywienie</i>	<i>ok. 300 PLN</i>
<i>Karnet</i>	<i>ok. 900 PLN</i>
<i>Wypożyczenie sprzętu</i>	<i>ok. 500 PLN</i>
Razem:	ok. 2 900 PLN

**Koszt benzyny potrzebnej do przejechania danego odcinka, przy założeniu ceny 5,76PLN/litr i spalania 7l/100 km*

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl



Poszukiwacz lata luksusowy wyjazd pod palmy

72 % wyjeżdżających

Gdy w Polsce panuje zima, poszukiwacze lata udają się do odległych części świata i odpoczywają na piaszczystych plażach.

Cenią luksus i bezpieczeństwo, dlatego zazwyczaj decydują się na skorzystanie z oferty All Inclusive (68,7 proc.). Niespełna co piąty z nich wykupuje wyłącznie śniadania i obiadokolacje, a jedynie jeden na dwudziestu pięciu żywi się całkowicie we własnym zakresie.

Kraj piramid nadal najpopularniejszy

Tej zimy Polacy najchętniej podróżują do Egiptu i na Wyspy Kanaryjskie. Wielu z nich decydowało się także na wyprawy w egzotyczne zakątki świata.

Radosław Damasiewicz, Travelplanet.pl: *Wśród najpopularniejszych kierunków wyjazdowych w sezonie zimowym znajduje się Egipt, gdzie wybrało się aż 28 procent wszystkich turystów. Na drugim miejscu znalazły się Wyspy Kanaryjskie, gdzie tej zimy wyjechało 16,2 proc. wyjeżdżających. Egzotyczne kierunki wybrało z kolei 12 proc. osób.*

**Najpopularniejsze destynacje
w sezonie zimowym 2013/2014**

Ogół wyjazdów (%)

1. Egipt	28
2. Wyspy Kanaryjskie	16,2
3. Egzotyka	12

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Wyjazd pod palmy coraz droższy

Za wymarzony odpoczynek trzeba było niestety zapłacić więcej niż w poprzednim sezonie. Przeciętnie, za wyjazd pod palmy, od Egiptu i Tunezji po Fidżi i Malediwy, zapłacimy średnio 2 975 PLN. W poprzednich okresach zimowych było to zdecydowanie mniej, bo odpowiednio 2 113 PLN i 2 192 PLN za osobę. Wzrost średniej ceny wyjazdów do ciepłych krajów spowodowany jest znacznie większym zainteresowaniem egzotyką, która jest wielokrotnie droższa niż Egipt czy Kanary.

Rysunek Wzrost cen wycieczek do krajów egzotycznych i pod palmy (w PLN)

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Porada eksperta:

Jak zmniejszyć koszty wyjazdu?

Najdroższa oferta, która pojawiła się w serwisie Travelplanet.pl dotyczyła 15-dniowego pobytu w hotelu 5 na Malediwach za 81 000 PLN. Możemy oczywiście znaleźć znacznie tańsze oferty o tych samych parametrach, lecz w mniej popularnych lokalizacjach. W wyszukiwarce pojawiły się np. wyjazdy na 21 dni na Malediwy za 25 000 PLN. Z kolei na dwa tygodnie w hotelu 5* z HB na Malediwach, można było znaleźć ofertę za 13 500 PLN, zamiast 28 500. Jeszcze większa różnica dotyczy Dubaju, gdzie spędzając czternaście dni w pięciogwiazdkowym, Crownie Plaza, zamiast słynnym Burj al. Arab, zapłacimy aż o 66 700 PLN mniej.*

Radosław Damasiewicz

Dostęp do pieniędzy to podstawa

Ogromna popularność letnich wyjazdów zimą sprawia, że instytucje finansowe prześcigają się w produktach skierowanych do turystów.

Aby jednak dostępne narzędzia były dla Poszukiwacza korzystne, musi zwrócić uwagę na kilka aspektów, które zdecydują o bezpieczeństwie jego portfela za granicą.

Podczas dalekich podróży regularny **dostęp do środków i wymiana ich po atrakcyjnym kursie są kluczowe**. Poszukiwacz lata może skorzystać z kilku ścieżek: kupić walutę w kantorze bądź banku, może po prostu płacić swoją kartą płatniczą i wypłacać z niej pieniądze w lokalnym bankomacie, może też otworzyć specjalny rachunek walutowy z kartą.

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Cena jaką będziemy musieli zapłacić za potrzebną kwotę waluty może być bardzo różna. Przed dokonaniem transakcji warto więc porównać dostępne możliwości. Zwykle kursy wymiany w kantorach i kantorach internetowych są znacznie korzystniejsze niż w bankach. Dlatego wybierają się np. na Wyspy kanaryjskie najmniej opłacalnym rozwiązaniem jest najczęściej korzystanie z karty (do swojego konta lub kredytowej) lub zakup euro w banku. Dla przykładu w dniu w którym przeciętny kurs sprzedaży euro w kantorach wynosił 4,17 PLN to w bankach było to średnio 4,28 PLN. Trzeba jednak dodać, że w kantorach zlokalizowanych np. na lotniskach kursy również nie należą zwykle do najkorzystniejszych.*

Podobnie jak różnie bywa z kursami w kantorach tak też jest z kartami. W części banków do przeliczeń nie są stosowane kursy banków lecz organizacji płatniczych. Te są znacznie korzystniejsze, karta może być więc także źródłem taniej waluty. Trzeba jednak dodać, że sam fakt stosowania kursów organizacji płatniczej jeszcze nie przesądza o tym, że będzie tanio. Część banków wydających takie karty nalicza dodatkowe prowizje przy przewalutowaniu, które niwelują pozytywny wpływ korzystnych kursów.

Rysunek Standardowy mechanizm przeliczeń transakcji dokonanych kartą płatniczą w euro

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Sytuacja jeszcze bardziej komplikuje się, gdy obieramy egzotyczne kierunki. Wtedy nie opłaca się kupować lokalnej waluty w Polsce. Niezależnie gdzie byśmy się bowiem nie udali, kurs i tak będzie niekorzystny. W takiej sytuacji najlepiej kupić w Polsce euro lub dolary i zabrać je ze sobą, a dopiero na miejscu wymienić na lokalną walutę. Jeśli zdecydujemy się skorzystać z karty, to często musimy liczyć się z podwójnym przewalutowaniem i naliczeniem dodatkowej prowizji. Dla przykładu, dokonując transakcji w Tajlandii, bahty zostaną w pierwszej kolejności przeliczone na euro, a dopiero później z euro na złote. Do tego zostanie doliczone ok. 2% prowizji.

Rysunek 6 Standardowy mechanizmy przeliczeń transakcji dokonanych kartą płatniczą w pozostałych walutach

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Z tego powodu przed dokonaniem wyboru, warto dowiedzieć się, jaka jest waluta rozliczeniowa karty oraz jak będą przeliczane transakcje – czy po kursie banku czy organizacji płatniczej oraz ile wynoszą prowizje za przewalutowanie. Dla przykładu w mBanku na kartach Visa stosowane są kursy tej organizacji, ale bank dolicza prowizję w wysokości 2-6 proc. w zależności od rodzaju karty i waluty. Na kartach Raiffeisen Polbank, które wcześniej były częścią oferty Polbanku mechanizm funkcjonuje podobnie, jednak w tym wypadku prowizja nie jest naliczana.*

Warto ze sobą zabrać:

Walutę niekoniecznie trzeba zabierać ze sobą w postaci banknotów. Warto rozważyć otwarcie rachunku walutowego z kartą, co daje nam bezpieczeństwo w razie kradzieży portfela. Zwykle są one prowadzone w najpopularniejszych walutach: EUR, USD, GBP, CHF. Taką ofertę znajdziemy w wielu bankach. Ciekawe rozwiązanie oferuje np. **Alior Banku** w ramach prowadzonego przez siebie kantoru internetowego. Spread walutowy przy wymianie euro wynosi tam tylko 0,06 proc., podczas gdy średnia w bankach to ok. 6 proc., a zdarzają się nawet oferty ze spreadem na poziomie 10 proc. wartości transakcji. W kantorze tym możemy otworzyć bezpłatny rachunek aż w 13 walutach. Do tych w EUR, USD i GBP dołączona może być karta płatnicza. Ona również będzie bezpłatna, pod warunkiem, że w ciągu sześciu miesięcy od jej otrzymania wykonamy minimum jedną płatność. W przypadku niespełnienia tego wymogu, za wydanie zapłacimy 15 PLN. Karta umożliwia również wypłacanie gotówki z zagranicznego bankomatu. Pierwsza wypłata w miesiącu jest darmowa, a za kolejne zapłacimy 9 PLN.

Jarosław Sadowski



Miłośnik szaleństwa na stoku **Aktywny wyjazd na narty bądź snowboard**

28% wyjeżdżających

Gdy Poszukiwacze lata wylegują się na piaszczystych plażach, Miłośnicy białego szaleństwa szusują m.in. po ośnieżonych szczytach włoskich bądź austriackich gór.

Cenią niezależność i aktywne spędzanie czasu. Jedynie 20% rezerwuje coś więcej niż tylko nocleg. Do wymarzonych destynacji zwykle docierają sami. Na szaleństwo do Włoch czy Austrii własnymi samochodami jedzie odpowiednio 81 i 86 procent turystów.

Królują bliskie destynacje

W sezonie zimowym, Miłośnicy białego szaleństwa najchętniej wyjeżdżają do krajów europejskich: Włoch i Austrii. Do tych dwóch destynacji wyjazd zarezerwowało w sumie 80 proc. z nich. Biorąc pod uwagę wszystkich turystów podróżujących w ferie, do Włochy wybierało się tyle samo osób, co na Wyspy Kanaryjskie, czyli 16,2 proc. Z kolei na stokach Austrii planowało szusować 8,5 proc.

Najpopularniejsze kierunki podróży w sezonie 2013/2014 pod kątem uprawiania sportów zimowych

Top destynacje w sezonie zimowym	Ogół wyjazdów (%)
2013/2014	
1. Włochy	16,2
2. Austria	8,5

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Lokalizacja w cenie

Najtańsze oferty wyjazdów w sezonie zimowym kosztują około 300-400 PLN. Tyle zapłacimy za tygodniowy pobyt jednej osoby w ośrodkach w Czechach, słowackich Tatrach Wysokich czy w austriackim Kossen. Jest to kwota, którą zapłacimy za wyjazd w drugiej połowie marca, czyli w tzw. niskim sezonie.

Inaczej jednak sytuacja kształtuje się w wysokim sezonie, gdy turystów jest najwięcej.

Radosław Damasiewicz, Travelplanet: *Wyjeżdżając wcześniej, w lutym czy na początku marca, musimy liczyć się jednak z wyższymi cenami. Najtańsze propozycje we Włoszech czy Austrii to około 500-700 PLN za osobę. Za tę kwotę można spędzić tydzień nie tylko w niewielkich ośrodkach oferujących kilkadziesiąt kilometrów tras, takich jak austriacki Lofer czy włoskie Monte Bondone. Wśród ofert w tym przedziale cenowym pojawiły się również Val di Fiemme czy Val di Sole, gdzie do dyspozycji amatorów zimowego szaleństwa jest kilkaset kilometrów nastrostrad.*

Wyjazd w szczycie sezonu w znanych alpejskich kurortach, takich jak Bormio, Zell Am See, Cervinia czy Val Gardena to koszt 850 do 1000 PLN. Mając jednak do dyspozycji 1000 PLN w lutym bądź w pierwszej połowie marca i kupić za tę cenę tygodniowy nocleg w hotelu z wyżywieniem HB w małych jak na alpejskie standardy ośrodkach np. austriackim regionie Lungau czy włoskich Valle Isarco, Folgarii lub Soldzie.

Kierowanie się najniższą ceną nie zawsze jest dla wyjeżdżających korzystne. Wybierając najtańsze oferty muszą liczyć się z mało atrakcyjnymi lokalizacjami obiektów, oddalonych od stoków.

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Planując aktywne zimowiska, wielu polskich turystów rezygnuje z całościowej oferty touroperatora. Wybierają wtedy dojazd własny i żywienie we własnym zakresie. Te dwa czynniki mogą oczywiście znacznie zredukować koszt wyjazdu narciarskiego. Podróż samochodem, zwłaszcza w większym gronie osób, które składają się na pokrycie kosztów paliwa, winiet czy dodatkowego ubezpieczenia, obniża wysokość wydatków.*

Najpopularniejsze wśród Polaków ośrodki narciarskie we Włoszech bądź Austrii znajdują się w odległości ok. 1 000 - 1 400 km. Jest to odległość, którą z powodzeniem można pokonać samochodem. Decydując się na dojazd własnym pojazdem mamy także możliwość poruszania się nim już na miejscu. Jest to szczególnie istotne w przypadku wyboru najtańszych opcji noclegów w ośrodkach oddalonych od głównych stacji narciarskich. Posiadając na miejscu samochód, dni wolne od stoku, możemy spędzić zwiedzając najciekawsze atrakcje turystyczne regionu.

Niezbędne ubezpieczenie

Wykupienie wyłącznie noclegu w zimowej scenerii generuje często potrzebę dodatkowego ubezpieczenia. Ta kluczowa kwestia zwykle jest niestety pomijana przez wyjeżdżających.

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Standardowe oferty touroperatorów zawierają najczęściej pakiet, które obejmuje wypadki związane z amatorską jazdą na nartach czy snowboardzie. Nie należy jednak poprzestawać na najtańszym rozwiązaniu. Wyjeżdżając samemu nikt nam nie zapewni tej ochrony, a koszty ratownictwa medycznego, szczególnie wysokogórskiego, są*

w większości krajów europejskich bardzo wysokie. Dlatego wyjeżdżając na własną rękę nie powinniśmy zapomnieć o zapewnieniu sobie ubezpieczenia.

Co ciekawe niekiedy zdarza się, że posiadamy już ubezpieczenie podróże. Często dodawane jest bowiem do produktów dla zamożnych klientów, m.in. kart płatniczych GOLD czy PLATINUM. Warto więc to sprawdzić, aby nie przepłacać. Posiadacze ekonomicznych „plastików” mogą takie ubezpieczenie dokupić za dodatkową opłatą. Niestety tego typu ubezpieczenia rzadko obejmują uprawianie sportów. Przed wyjazdem warto więc dokładnie sprawdzić posiadany produkt. Jeśli mamy takie ubezpieczenie w karcie sprawdzmy nie tylko to co ono obejmuje, ale także co trzeba zrobić, aby zaczęło ono działać. Zwykle konieczne jest zapłacenie taką kartą za przejazd czy hotel.

Warto ze sobą zabrać

*Osoby, które często uprawiają narciarstwo i podróżują za granicę powinny mieć odpowiednie ubezpieczenie. Ciekawy i niedrogi pakiet ubezpieczeniowy możemy uzyskać dzięki karcie **DinersClub SKI TEAM**. W ramach trwającej do końca lutego promocji koszt tej karty w pierwszym roku to tylko 50 PLN, co jest niezwykle atrakcyjną stawką za świadczenia, które obejmuje. Chroni nas ona nawet na polskich stokach dając ubezpieczenie NNW i OC (odpowiedzialności cywilnej) do kwoty 100 000 zł. Za granicą suma ubezpieczenia dla OC to aż 1 mln dolarów. To ubezpieczenie jest często niedoceniane. Jednak należy wziąć pod uwagę, że jeśli w kogoś uderzymy na stoku i zrobimy mu krzywdę lub choćby zniszczymy sprzęt, to może nas to drogo kosztować. Karta daje również ubezpieczenie odwołania czy opóźnienia podróży, pokrywa koszty obsługi prawnej, chroni też oczywiście w sytuacji choroby czy wypadku. Co ciekawe obejmuje nawet problemy powstałe w wyniku chorób przewlekłych czy ciąży. Standardowo takie zakresy ochrony są bardzo kosztowne. Trzeba jednak dodać, że po pierwszym roku koszt korzystania z karty jest znacznie wyższy – 300 zł rocznie. Jeśli jednak ktoś często podróżuje za granicę (nie tylko na narty) to z pewnością nawet taka opłata nie będzie zbyt wysoka w stosunku do ochrony jaką zapewnia. Należy bowiem dodać, że chroni ona nie tylko posiadacza, ale także członków jego rodziny.*

Jarosław Sadowski

Jak wybrać dobre ubezpieczenie?

- ✓ Jedynym kryterium wyboru nie powinna być cena lecz jej stosunek do zakresu polisy.

Dobre ubezpieczenie będzie odpowiednio dopasowane do naszych aktywności
- ✓ oraz obejmować także koszty akcji ratowniczych w danym rejonie oraz odpowiedzialność cywilną.
- ✓ Polisa powinna także mieć wystarczającą sumę ubezpieczenia, czyli kwotę, którą możemy wykorzystać w razie wypadku.

Warto sprawdzić również tryb rozliczenia pomiędzy ubezpieczycielem a szpitalem.
- ✓ Rozliczenia bezgotówkowe, czyli takie, w których ubezpieczyciel od razu pokrywa koszty leczenia są najwygodniejsze. W przypadku tych gotówkowych, będziemy musieli sami pokryć należności, które później zwróci nam ubezpieczyciel.

Jak zaplanować ferie marzeń 2015?

Zagraniczne podróże to spory wydatek. Koszt egzotycznej wyprawy znacznie przekracza średnie krajowe wynagrodzenie, które w styczniu 2014 roku wynosiło 3 805,28 PLN². Nawet bardziej przystępne wyjazdy generują koszty, niekiedy nadmiernie obciążając domowy budżet.

Aby ferie 2015 spędzić w wymarzonej scenerii, warto podróż zaplanować znacznie wcześniej. Podpowiadamy, by odkładanie środków na wyjazd rozpocząć jak najwcześniej. By z oszczędności osiągnąć jak najlepsze efekty, zbierany kapitał warto inwestować w dostępne na rynku produkty bankowe.

Wysokość comiesięcznej składki potrzebnej do uzyskania kwoty wyjazdu
Przy założeniu oprocentowania w wysokości 3%

Koszt wyjazdu	Wysokość comiesięcznej składki
2 000 PLN	336 PLN
4 000 PLN	671 PLN
5 000 PLN	839 PLN

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

Jarosław Sadowski, Expander Advisors: *Najbezpieczniejszym produktem będą z pewnością lokaty i rachunki oszczędnościowe. Niestety niski poziom stóp procentowych powoduje, że przeciętne oprocentowanie lokat 3-miesięcznych wynosi zaledwie 2,27%. Można jednak uzyskać nieco więcej, nawet ponad 3,5%. Trzeba jednak założyć lokatę o dłuższym okresie zapadalności np. 6-miesięczną lub roczną. Warto też porównać oferty w wielu bankach, a nie tylko sprawdzić tam, gdzie mamy konto. Oferty lokat bardzo się bowiem od siebie różnią.*

Zestawienie 10 najwyżżej oprocentowanych lokat bankowych na okres 3- i 6- miesięcy w lutym 2014 r.

3 m-ce		6 m-cy	
Getin Online	3,30%	Getin Bank	3,50%
BNP Paribas	3,25%	FM Bank	3,41%
Bank Pocztowy	3,00%	Getin Online	3,40%
FM Bank	3,00%	Meritum Bank	3,40%
Euro Bank	2,80%	Santander	3,10%
		Consumer Bank	
Średnia	2,25%	Średnia	2,38%

Źródło: Zimowe wyjazdy Polaków. Raport Expander Advisors i serwisu Travelplanet.pl

² Główny Urząd Statystyczny, Przeciętne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w styczniu 2014 roku.

Travelplanet.pl:

Największy polski multiagent w turystyce sprzedający przez Internet, Call Center oraz Punkty Obsługi Klienta ofertę starannie sprawdzonych, największych polskich organizatorów wyjazdów. Jednocześnie ma w swojej ofercie bilety lotnicze, hotele, ubezpieczenia podróżne oraz umożliwia wynajem samochodów w dowolnym miejscu na świecie. Pierwsza firma e-commerce na warszawskiej GPW, która obsłużyła ponad pół miliona klientów, jest laureatem platynowego trofeum "NAGRODA FAIR PLAY".

Kontakt do mediów: Żarówka PR i Marketing

Weronika Seweryn

535 908 040

weronika.seweryn@zarowkamarketing.pl

Expander Advisors:

Największa niezależna firma doradztwa finansowego w Polsce. Na rynku od 2000 roku. Jego misją jest dostarczanie Klientom rozwiązań finansowych, które pomagają zaspokoić ich potrzeby na każdym etapie życia. W swojej ofercie ma ponad 95% wszystkich ofert kredytów hipotecznych dostępnych na rynku, setki funduszy i produktów inwestycyjnych jak również ubezpieczenia. Nie jest także powiązany z żadną grupą bankową w Polsce, przez co może świadczyć rzeczywiście niezależne usługi doradztwa finansowego.